in Wir<;eborgo'.

(8. N.) Ego Oto !udex et notarms~ Mcn pattttH interfn! et ut aapM tegitur

scripsi. ~r.

845. *) tMM<<. <<)meef. <')regnttte< *')et p tj;uftMf. *)aj;))t)<of. ~)n!Htr<;e-
horg«c. ") )t?<at<
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346. CO~mj!M~OFOJMmJMM..9.
&f~ (~ CiBM~WN,aSe~cn~ C~MOtMe, a~A~w e~a<t C~Ma~m

<MM<M,~K0y«m~<tfS !M<6!-? CMM~K~ a<<!<? ftN«mf~t S! 1) ~~m~-
CM~ ~M<~M c. ~Û a~-M~ ~J~M

f, SM~ ?? eM~~ y~<. e.MN?- ?;
2) ~m<:M«M:, <s<MMa~ co~ ~Ma~ 6% MtM. XIII. <?

M<M<M~ ~OCO)~ < J. /M. ~<,<<«M,C<m<HM ??.
ipso M~< ?)!?? '?<?!« C~MtO'J~ ~MNj~ J~. ~M.

~P.
M (C.)" In" nomine BMeteeMndividue Tnn:tat:s. HenricHs sextua divinaf~ento

etementM Romanorum imperator" M,nper MgustHS~H (t) Imperialom magniCcentienMtro cetMtadinemdeoet plurimum et exornat, ut fidelium nostrorum, qui cen~ntiR
fidoi Btncent&tead oxa!tatioBemimperii nec non patrie nostri FrMenct~ Romanorum
imperatoris divi auguati honorem empliacandam taborare ooMMeverunt,obaequMein-

Mspeoth, ad commodttatis' ipsorum et honoris !(mdabitem processumardenter inten-
damue. (2) Qua sane inducti coMidoratione puram fidem et .ntcnMm devotionem
fidelium nostrorum CremonenMmn~ttendMteB, oommendabiHamohaeQuiorumsuorum
intuitu que patris nostris et no~ maiestati pereeverantM exh:bn:8M dinoscuntur",
notum facimus univerais tam presontis quam future etatia imperiinoatr: fidolibus,quodnos devotts' fldelibus no.tnaW.zardo oomiti de Cremaet Alberto Btruoio euno nostM
iudici, nuntiis oommunisCremonensium,vice ipaius communis"et pro communipro-
mittimus, quod omnia iura, actiones, mtionea et bonas' eorum conB~etudmesquashabent bona fide iMvaMtaneeos manutenet-e, defendere et reouporare. Et quicquidtenent et poseident" iuvabimus eos contra unamqMamque"civitatem, locum et" pcr-M sonam que non Ht de hac oooMtate Bonefa.oiividelicet marchi<M)isMontiaferratiP
Cremonenaium, PapionB.am.Laudenetum, PetgMMMimnet Cumanorum manutenoro
etq defondere. Et si aliqua oivita8, !ocas vêt persona. in hiis, que ipai tMent vêt'
poBMdent,violentiant eia fecent-" vol ipai alia de causa aliquem in ius vocavorint.
atatim oum super hoc per e<Mvel par Ittteraa suas fuerimus requisiti, civitatem, locum

Mvêt personam vocabimus ad preaentiam noatram, et ai venorint, facturi iustioiameab
nobis tnfm spatium uniuBmenais ex quo reqMtmt!f~rimMe', postea eaasam ipaaminfra spaomm trium moneiumd:H!n!enm8,nM per tpaoa CremoMnaea' etetMtt. Et
si non venennt", v:deb!mua teateo et probatioMs eorundem Cremonensium~ et M
probaverint, quod fuerint in poeaeMione", ipaot in earn~ mittemus infra predtctum
spat:.m et civitatem, locum et personam in banno nostro infra predictum torminum
ponemaa nec extrahomusa banno, nia:' ois satiafecenni~ ad preeoptumnoatrHmfactttm
cum constho' maioris part:a' huius aocietati.; et exinde guerram eis faciomM.fuerimusb in Lombardia; et si in Lombardia non fuenmtM", vassania" et omnibus
fidelibusa nostris in ïta!:a" ox.8tentibu<.sub debito Meïttati~ eacramento quo nobis

<" ') "t bac MCMtate.BoMfiK-HyMeticetmarcitioniaMnnti~nuti. (-remon<.nsi..n,.
faptontftum.Laudonnium,Pet~menxhtmot Conxtnomm«fM.&

.~X'
")

)c.m~,tatt.2. ') Cttmanorum 2. ~i!fë<n.n2. '.).xib~.disnM<2. t)~~th. t,n.Mium3= fid.ti .tr. O.:n.h.h~ Groco ciyi C.,n~ n.n.~ comunia
~~m.n.r~. '')<m.mh. t)b~2.)..(<2. ")M,<2.2

a
1') montieforati 2, ") ') .t 2..) t. 3..) (,n..L 2.

.{ *°" S. p.M~t.n.m 3. nb.i S. n ~i~.e,n.,< S.
t.nm.ith, a) a/M ~<,m<<. t. b) ai f, alio < 1.

ex v~Otb 8. d) h.n. !u ibM a..) y~h 2. f) <!<hti,iMi, g; ).
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tenenta)' mand~Mmus, ut eos admveat. Et sectetatem aniiqaam destruemus et ietam

manutoMbtmua et aagment~MMMMocttm atiqaa oMtate, !ooo xat peMona~pMtttm

a!iquod" contra banc Boc!etai~m<a6iemM~Et omniaqHept'edtota sMtobaervabint~'

untvpt'(HBcivtttttibue, !oei8et personis, qw~ hano sociotatotnde noetm licentiaintrabunt

Caneesaionea, dationo~~et privilegia,quç pater noator feoit vol nos fco!mna°'.rata et 6

m'ma tenebimue* Et stcivitas attqua, )ccu< vetporsonadehaoMcietate~atiqMid

doprediotie" non obsorvavorit, nicbHominueconcordiaMtamaneMt", aediHudqNodnon

fMaritobBervatam" emendabitur m arbitrio nostroet toUmaatmatona partis 80C:etat:s~

atioqutn ei civitati, locop vol persone ati! de hac 8ocietate guorram movebuttt. Et si

guerram pro nobi8intrabuntlt, nonMontMpaoemveltMUgas'' sine consi);o'' totius aut M

maioris partis hmas societutia. (3) Ut autem heo preBcripta' promiasionoetra rata

obaûrvetur, Otto B&benborgensM,Otto' FriNngenshtetHoinncusWormatieoste" epMoopi

de mandato noatro fidem dederunt et frater noster Conradus" dux 8novie, LupoMue*

dux A.a9tcie ot Stirie, Bortoldus dux Meranie, Cuno de Mmzenberoy,MarqaardMBda-

pifer et He!nricus' pinccrntt de Latra iuraverunt". (4) Versa vice sepediotiCremo. )5

nenaes*' bono votunt~tM nostro studium ot gfat!e ac dilootionisnostre" augmentum

circa tpeos considet'Mtea et'' ad propensiorem et mag!aexpfesaatn devotionia~ot~ fidei

sue memonam per supradietosg aunttQs ipaorum Wizardum comitem de Croma et

Atbërtum Strucium pro communieoram et vice communiapromiserunt nobis et saccee-

sortbus noatris Romania~ imperatonbus seu regibus, quod bona fide iuvttbttnt nos s"

inanutenore, defendere et recttperare omnia iura, actionea et rationes, qnaa imperium
habMit vol habere debuit, habet vêt habore débet, habebit vol habere debebit, vol

pater noater habuit, vêt nos habemua vol habituri sumus, contra omnom e!vitatem,

locum vol peraottam, que non ait de oorum societate. Et omnes promiaatenea,quo

nobia vol patri noatro faote eunt vêt nobia nent', iuvabuntnos manntoneroet obtinere, os

et prccipHe terram comittase'' MathHdis'. Item privitegia omnia, quibus derogatum

est, bona fide iuvabunt nos recuperare et ea, que in suo robore adhac conststont',

ratft tonore et inconvutsa. Item omnes possosaioneset iurisdietionos, quaa imperium
tonutt et possedit et nos tenemua vel tcneb!mHs, poMtdomas vol poeaidebimus' in

civ!tat:bu8, eptecopattbus, districtibus, conutattbus, locis, rebus et"* parsonis' bona fide M

iuvftbunt nos recnperare, manutonore at" defondero nec imminuent neo imminuenti

consontient. Et bona ftdo oporam dabunt ad a!mm aodotatom dostroendtun et :m-

mtnuendam et {atam promovendam. Née facient paotam eum atia" soc!etate sine noatra

parabola nce atiqttCtnasaumont in eorum aochtaton sine ncatra parabola. Et bona

fide noa iuvabunt in omnibus guerris nostris, quas habemuavol habituri sumuain Loin- M

bardift, contra onmcm civitatem, locum vol porsonam, que non ait do hac itooietate,

sivo ÎHa civitas, )ocua vel personaait caput guet're" vol non. Et nos nuntium noatrum

*) ofMtttolocoChienne, inqnonec imperion<'cCnmfmM~tht"Mp't' h""<'coMOntiMntt't

HC'tMiritm-vo)itmittttM'('<!?<')'.<wtMtnttttttn~fM. 2.

!t4<t. 34?. ") et <t<M.8. '') <<c<f S. ') M~" "'M"'nt<« Mft-. m nMfXtMmM t. '') <()" t.

') tht~.tfm t. "*) vol nos t'ecino~ 2. ") tte ))<-c<tiot:it 8. ") n)i)t<ebit ntt~ 2. )') t.~

~M< 2. treMgMs 2. r) cottMiti.t t. ') predicht 2. t) "tthu 2. ") g.'rMMcietai~ N.

.<<M<2. w) (:,Mttt)tt< Z. tinM<h)f f. Y) n)iiHten).n~ 2. ') henncM 2. Et ixnttomtt

verM~e.2. '')C)Htta))iZ. ~n.~t~g. '')A<-«t. ")<tettot<<)))i!tl. f) ne 2. t)~'

<ttt)')''«t!cb.!< 8trMuinm2: ttttprfuUetnm n)mcium :((~ron) Gnit)te))tut)t) tircMttm. '') M"Mti. f. <

') et ft.M. 2. k) comiMiMe 2, «M.<M«M.)-. ') tneMtiMis 1. '") vel 2. ") ac 2. ") itM~M2.

)') pCM.et oit ){)t<-rr<!<'n})tMt2. t) ttonciun) 2.

j; ~f /<t.< ~tf«' «t f-Mt~f MfNKftM/<<)C/'<'0 MfMt<<<~J~r~n'~< f'MMKH!)'<~f«K'fMt M. ~SL

Jf'Hf)-. < 7fMff& '.S?M M<K <'MM~' ;«M; .~Kt))p/; ~r«.
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6:a adhmgomtts,qui in gaet'r!~noatriedaeeatos milites teNebit'. Omaea <pMqnoeapMvos,
qMMth iantdtotb gttMns eepei-int', ad Mdempt:(tnemeapt~ocaBt nostrorumotsMonttn
dabunt. S: quos autom supet-anoa habuerint*, MMmandato nostro non Matituent.
PossesHones ett~ttt, quas &b" MmMs oot'mn" abatttiorint', si imporio ptacuerit :))(tN

& teneM', imporium eMten&Mt. 8t aotem imporio Htaf tanare non ptacttoftt', oas a
nobis iB fecdo'" ~nebunt. ïtMHeono<tmb:ttmdcnaftoranr dabunt eompetenset mor-
eattun aUarMmrcrum pro competonti procio dabunt nobis bona Sdo et Binoff~udu.
S! voro contingat, quod P~dum' vo! a!iam aquam~, que vadari nonpossit, transira
debeat exeroitua', pey poateftexpeditum" nobia facient tranattum et exeroitui, ot

tu nominatim pontem fao:ent in W~ataMa, si guerra orit. (5) De hiia autem omnibus
hoc'' facta est nobis soeuritas, quod aupradtoti oomosWizardus do Crema et Âibertua
8truc:U8 ex parte communis et pro communiCt'emonenMmniu~verunt, quod ot ipai"et omnoa de communi Ci-emoncnBtum"a XV annis supra usquo ad LX annos iura-
bunt, hec so firmiter obBervaturoa,et ainguMsquinquonni:ehoc ittramoatumrenovabunt.
Et sompor doinceps nobis et eucceaBonbusnostfia imporatoribus sou rog:busRon)tMtM
at'unt obHgatiot eandem seouritatom prestabunt, si ipsi Bacceesoresnostri ois voluorint
«MOoMigati-'ot seouritatem que dicta est prestan focerint. Insupor etiam" si quam
putostatom aut conautos inter 90 ctcgenn~, iitos idem iuraro cmn ois" faoiontin iura-
ntMto quod civitati prestabunt do ooaMiat.u vol roginune. Ut autom hec omnia

M tam ox parto nostra quam ipsorum rata doineops obNervonturet invio!ata', prescntominde paginam eonscribi iufistmusot maiestath nostre sigiHo'' communiri.
Huius roi testes sunt: Ortotfus' propositus, Berardus Eseuianç cecicsio archi.

diaconusk, Fndencus profeotus do Nurenborcl,i''r)dencascotnc8dc Abcnborc' comM"
Boppo do Wertho:m", Cebohardus comes do Tonenetcun'' ot atii q~m pluros.

S Signum" domini Hctnnot soxti Romanorum {mporatoria(M.)' invictiesim!.S
Acta Mnt hec anno domin:eç incarnat!ot)!aMCXCH1, indictiono X', régnante

domino Hoinrico sexto Romanorum impct-atorcg!onoaissimo', tumo rogn: eius XXIII,
imperii vero secundo".

Dat. apud Wircoburo' por manum Stgcto: impct'M!ixtmte prothonotarii, quintoM IdHfttua;
< i

m-351. CONVENTiO CUM BRIX1ENSIBUS.
li92.Iun.-M.27.

?48. CO~M~TTO P~~AT~. ftH/efK«..?.

~M-~MM Aûf, C«M<SMCH~'MMMt MM<Mr Ft't-~ '~N~c~«- ~K~K<f<<M' ff, ~t
M /t-<W, /MscWK)M est tMs<~<et<~ ~<M:<me s~f<e<~ ~u-. c< e«M< eu ~<M- <M 7~

:t4«. 3t7. ') )Md.ebit 2. et <«M.2. t) ),ab.b.t et & ") 2.
") f.u<t., 2. ') pa.Mmn 2. Y) M .)“ ~M,n 2. ') ,,M ex).c<Mtum f~m erit
vol n.tV));.t,)n (< <<-M~M) .~b!f. ot excrctttt. facerti tt-at.ttit.tnt H~n tf..t.tMr. pr.,hec tuntvwutttS: «.tp)-!nticU~ (,t..ttot.nttK Hrecu)! ex parte cutttM.tis et pro c-m. t;u),m

tu ") ')""<' ')" ') C,,M.n. 2. ,.<,Btn «M~t. M..c v..).n.,t
) &.< 2. ') ot <.<M.2. e) ..m,, ch it.r.tn) 8. ") .igtM.. ,tMtre mape~tti~ & ') <.tth..tf~ &

'°' 2. ') 9ur<)m!x)1; mur6h.~ 2. '") Abimbefc t. ") de «~
~rtom S. )', cumM gebennt.~ th~t~tei)) 3. t' M~n. <-f.t.~<t<(«-t't. 1. t. tt) .M,.m

') .victit~m~ 8. ") .t tt". 2. t)~ ..put UM.<.hM<. 'i!.
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MtMOfCeM~tS ~MtCM~ X<MC.X2Ï~ <? MM&tf ~<t<!fMt!itM<t«it<wn~<t,9<«X<MMMC

Lftr~ J'~crM J~. t~~ e< j~M~tt~ ifo~f* ,?. SC~MW
<~rKtM ~<f~Kt tH/t'Kca~Mi~~WH c<~eM<MWM%g<<<MM.F~td~«?Ma1 <t.~a. F~f. t

et<N<JM?<if!WaMetMt&KStMH<~Mt! Mf. C.C. pro /<tM<&tM)eM~~<t<~Mr«M<.

~.<~M~,

In nomine Bomini. (t) Noa Honrioua" De! gratin Romanorum impcratoretm-
nrmamua Brixioneibua'*omnoaconooaaioheaquaa in tenore paoia~ oh t'ooitnua. (2) tn-

super oonoedimusBrixionaibaa'' omnia regalia que imperiumhabet in episoopataBr!):)-
cnsi'' tou turieditiuno vot disMetu, MiHcet ioft'& hos conNaee: in tota ourto ot tcrr!-

torio Mosi ab utraquo pttrte" Hnm!)tMO!t!i;et a omteetterritorioMosi inauaum, a!cut t"

ttmt aumen Otti: uaque Pa~otum; et in ipso emniM et ripis eius veraus Brixiam

et terram Brixianam; et in omnibustooia otcaatrMût burgis, StoatextenduoturourtM

ct territoria tocorumBrixiensiam'' ab attaque parte Ottei; et in curte et territoriu

Mure; et in curto et terniono Pa!ta~o!~et a Ptdtacob inaNsumuaque ad laoumYseo,

undo fluit OHiumveraus Brixiam; et in ipao flumine et ripis eius vemus terram Brixia- n

nain; et inde supra par totum episcopatum Brixie usque ad Dalognumet per totum

torritorium oius; et a Dategno in omnibus tooia et castris et burgis, que diatringuntur

par oivitatem Brixio, et cuttibaa et torrïtoriis ipeorum !oooraa! usque Lemonam et

Lemono ad Poçotongun); et a Po~e!engo usque ad Guditiolum; et a Gud!tio!o uaquo
ad Mosum; ot in aliis tocis que distringuntur vol distringebantur perctVttatemBnxte,

ubieumque fuerint in terra et in aqua. (3) Eo addito ut, si in prediotia iooia vol

infra predictos Hnea a glorioso patre nostro Frederioo'' bono momorie Romanorum0

imperatoro vel a nostra dementia vol ab eo, qui a nobis [habuit], aliquod datum vol

ocriptum factum fuerit do prodictis regaUbus, Brixiensibus'' non obéit; do quibus, qui

adquiaivit, non habet publice posaossionon).non violentam, non clandestinam. (4) Ab <

hac concoasione excipimus omniafeuda et bénéficia antiquaseu a pâtre noatro vol a

nobis eonceMa, de quibus iHe, qui adquisivit, manifestam habot pMseMionon, non

otandestinam, non violontam. Et excepte fodro regali, quando aliquis suocoMornoator

profecturus est Romam pro corona suMipienda ab his qui soient et debent predictum
fodrum dare. Et oxceptis appeiiationibusseoundum quod in forma pacis~ continetur. M

(5) Pro predictia autom regalibua, que eis in paoe non oonoesaimuset nunc conce-

dimas, dabunt nebia vel nantio nostro in oivitate Brixie in proximis Katendia Marcii~r

et proximis Kaiendis Maroi!' inante& singulis annis pro cenan libras im-

penatea". (6) Ad maiorem antem fidei et gratie noatro ptenitudinem et eorum cau-

telam et soeuritatem tatem cum Brixieneibua'*inimus paotionem, que iuramento hinc M

inde firmata oet, Iuravit H. parabola in anima noatra, quod nos manutenobimus civi-

tatem Brixie et adiuvabimus Brixienaea'' manutenere omnoaaupraaeriptas conoeaaionos

et confirmationeaet poBaeaBionee,iura, iuaticias et rationes. Et ai quaa peaaesaionea,

iura, iuatitiaa et ratienea amiseruntvol amiserint, eoa adiuvabimus bona fide rocuperarc.

Et adiuvabimua eos contra omnesoivitatea, loca vel peraonaa Lombardie, Marchie ot M

Romaniote; ita ut pro specia!inegotio Papienaium non faciamua guerram Brixien-

sibus* née pro apeciati negotio Brixienaium'' teheamur faoore guerram Papicnaibua.
Si vero Papienaea adiuncti aunt vol adiunxerunt ae a!icui civitati, loco vol persone,
adiuvabimus Brixienaoa~ contm Papionaea. Nec ~ciomua aliquam aooietatem cum

848. *) Heae. '') Brixteno. ") parte'<<<«a<~))MtXo~M<<<Mp<!Mc)-.< ~) fedoricoe. M

0) tomaae. ~) ttMmaic. s) tp~tuntHMmo'otMefenobeocKtOKM<M<t<nte. '') t!hrimper.c.

1)<?: ~e~HK LiberFo<<')f<t'F. <MM)-.XXXff. Lf<~«tMJM'ftf!f fJ~HttfMtMMMttf~et'tM~CM

WK~cae o~n~MHtJR~HtftmMiofM,)? ~<oe<tW<to~tt ~)<ttf /M.XXX/F. 2) OM<~«)t-
<«tMt'<t. 3) CbM«<<tH<MMMcap.?.
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eMq~o:v:tate', !<!<i(tvol persona Lombarde Marohio vêt RomMiotosino parabola
~?ys~m~ et.J.1laee»-

tmomm', q<tcfooimuscum aie. (7) lufaverunt BcixionaM' qaod bona Ndoadin-
vabunt nos manutenero intperium" in Lonbardia, Marchia" et BomanMa ot no~OH-
atonea, iura, ittatiHaaet catienM,qaaa habotnus in Lombardia, Marohia ctRomM~s
et specMitor tettam eom:t)8B&conttam" MatHdia' Si qM9 etiam po~eaio~. im-a,
iaatitias, rationos in pMdictistocis et quod do terra condam comtttMoMtttitdis(ttntni-
simus, bona fide adiuvabttntnos mcMpcfftt-ocontra omMs ctvit~ea, loca vol peMonas
Lombardte, Mat'cMe,Romaniole,ao tenoro ut, si nos, quodr nobts ticcro no~mu~ itt!-

tu quando contra concossioneaotperntiseMMs factas oivitttt:bu8, !ooMvol porson:))socm-
tatis von:revo!uenm)is, non teneaatupBnxionaM"' hocaacratnMttmdhoenosadiuvtn'o.
Noo ttliquam soeietatom apeoMom faciant cum a!iqua soe!otato, civttttto, loco vol
persona Lotnbard:e', Mafeh:e etRomanioto MM nostro oonsensM. (8) Itontconsutcs
et oredent:a iurabunt, quod bona Mo dabunt nobis reotunt oonatKum,oum paciorimustt por nos vol per nostram oortum nuntium vol por nostraa littoras, nec por fraudom Bc
aubtrahent, quin illud dent. (9) Hoc etiam saot-amentumfaoient omneeBfîxiensoa'"
a dooem et ooto ann!~ supra ot a LXX infra, qui goneraMaaaoramenta facero oon.
suoYOt'uttt.Et ai quinon foooruntpropter nt:norcmotaton, iurabunt infra quinquenium,si requisiti faorint. Et ronovahunt singutie dcceMniMhoc saofamontHmotiam illi qui